



2022 年 11 月 18 日 スカイファーム株式会社 株式会社いいオフィス 株式会社 京王百貨店

くつろぐ。はたらく。体験する。

"買い物以外の時間を過ごすための場"を提案する新業態のカフェラウンジ「Lounge K」を 2022 年 11 月 29 日(火)にオープンします

◆京王百貨店 新宿店 4 階



株式会社京王百貨店(本社:東京都新宿区、社長:仲岡一紀)新宿店は、11 月 29 日(火)、周辺環境や顧客ニーズの変化を見据え、今夏より段階的に進めている改装の一環として、スカイファーム株式会社(本社:神奈川県横浜市、代表取締役:木村 拓也)、株式会社いいオフィス(本社:東京都港区、代表取締役:龍﨑 宏)と協業し、カフェスペースとワークスペースの役割を併せ持つ複合型カフェラウンジ「Lounge K」を 4 階フロア内にオープンします。

コロナ禍を機に人々の価値観や働き方が大きく変化した影響を受け、近年、モノを買う消費だけでなく、時間を過ごしたりワークショップなどで体験するといったコト消費・トキ消費への需要が高まっています。また、個食やリモートワークなどが当たり前になる一方で、コミュニティを求める方も増えています。そこで、「心地よく過ごせる自分時間」をテーマに「くつろぐ」「はたらく」「体験する」の3つの要素を兼ね備え、気分や用途によって日常的に使い分けて利用することができる複合型カフェラウンジを開設。お客様一人ひとりのさまざまなシーンに寄り添う空間を目指します。

■くつろぐ。はたらく。体験する。

「心地よく過ごせる自分時間」をテーマに、カフェを楽しみながら働くこともできるワークスペースを併設し、週末には多様な価値観や働き方、趣味を持つ人がそれぞれの過ごし方を見つけられるコミュニケーションスペースとしても活用できます。

くつろぐ

トレンドやこだわりのカフェメニューが楽しめる、買い物の合間のカフェ利用や食事の場として利用できます。

はたらく

仕事や作業に集中できる"隠れ家"のようなワークスペースで、こだわりのカフェメニューを楽しみながら働くことができます。オープン席やソファ席などその日の気分で席を選べます。

体験する

週末には「美」「趣味」「スキルアップ」のためのセミナーやワークショップを開催。くらしに役立つ 学びの場としてさまざまな体験を提供します。

報道関係のお問い合わせ先: (株)京王百貨店 経営企画室 広報担当 島田、千脇、竹田、成田 電話: 03(5354)2855 お客様のお問い合わせ先:京王百貨店 新宿店 電話: 0570(022)810 (ナビダイヤル)

■心地よい空間と時間を演出するためのコラボレーション

モノを売るための「売場の編集」で培ったノウハウを、自分時間を生み出す空間づくりに活かし、当社を"ハブ"に「スカイファーム」「いいオフィス」といった各分野の専門家とのコラボレーションで新業態をつくりました。

注文システムプラットフォーム『スカイファーム』

スカイファーム株式会社が提供するデリバリー・モバイルオーダー・テーブルオーダーなどの OMO 注文システム「NEW PORT」を活用し、カフェラウンジのスマートな運営を可能にします。

空間づくりのプロ『いいオフィス』

場所に縛られない働き方の実現を目指し、全国にオフィススペース累計800店舗以上を展開。心地よい空間づくりと半個室のコワーキングスペースの予約システムを担当。

新たな平場(プラットフォーム)をプロデュース『京王百貨店』

週末にはイベントスペースにおいて、「美」「趣味」「スキルアップ」などセミナーやイベントを企画 し、新しいコミュニティを提案します。

また、「Lounge K」の運営を通じ、美味しい食事や学びとなるセミナーをきっかけに「新しい出会いにつながる場。"私"らしい時間、モノ・コト・発見・体験をつなぐ拠点」を目指します。

■アプリで席の予約が可能

「Lounge K」ではお客様の好み、用途に合わせて、ソファ席、テーブル席、半個室席を用意しています。 使い方、席種によってアプリから事前予約が可能です。

ソファ席「Keio BEAUTY LINE アプリ」 半個室席「いいアプリ」

<施設概要>

場所

営業時間

10:00~20:00 (最終受付は閉店前1時間前まで)

<u>席数</u>

58席

設備

無料 WiFi

電源ソケット

「エクスジェルクッション」 無料貸し出し

利用料

1 時間利用料 1 オーダー込み 1,100 円~

ドリンク (550円~)、その他フード・スイーツの単品メニューもあります



オープン日の前日に、関係者向けプレオープンイベントを実施します。内覧のほか、カフェメニューの試 食を用意します。

日程:11月28日(月)

時間:17時~19時

※ご参加いただける報道関係の方は、事前にメールにて広報担当島田までお知らせください Mail:m-shimada@keio-dept.co.jp

